
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/119

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Aby zvýšila účinky vody, dávala mu hubená jídla z ovesné mouky a zprýskavé přílepy. Jako do džbánu do něho lila, plníc ho denně různými, dryáčnickými lektvary.

Její prostředky neměly na Toma účinku. Tato okolnost budila úžas staré paní. Tu jeho lhostejnost musí překonati stůj co stůj!! V tom se dověděla o léčebném prostředku »Není bolu více«. I objednala si jej do zásoby. Okusila a potěšena byla výsledkem. Byl to vlastně oheň v kapalném skupenství. Upustila od léčení vodou a jinými prostředky a přilnula s důvěrou k léku »Není bolu více«. — I podala Tomovi na lžičku léku a s nejhlubší úzkostlivostí čekala na účinek. — Rázem ji opustily starosti, duše její nabyla zase klidu; neboť lhostejnost (Tomova byla vítězně překonána. — Divější, upřímnější zájem nebyl by mohl dáti na jevo, ani kdyby mu byla oheň pod nohama zapálila.

Tom cítil, že je na čase, vzchopiti se ze své nemoci; zničený jeho život byl sice dosti romantickým, začínal však býti tuze chudým pro jeho cit a tuze bohatým na rozmanité změny. Přemýšlel, jak by si ulevil, a posléze se rozhodl, že vášnivě si oblíbí lék »Není bolu více«. I žádal za něj tak často, že to už tetičku omrzelo, a konečně mu řekla, aby se sám o sebe staral a ji nechal na pokoji. Kdyby se v případě tomto bylo jednalo o Sida, jistě by její radost nekalilo žádné











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/119&oldid=277135“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 1. 4. 2022 v 19:32
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 1. 4. 2022 v 19:32.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








